UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EDITAL N. º 11/2017 DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas

atribuições, torna público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, do

Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, da Portaria Ministerial nº 243, de

03/03/2011, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei nº 12.772, de

28/12/2012, da Lei nº 12.863, de 24/09/2013, do Decreto nº 8.259, de

29/05/2014, da Resolução nº 05, de 27/11/2015 do Conselho

Universitário da UFBA e da Portaria Interministerial nº 399, de

13/12/2016, a reabertura das inscrições para o processo seletivo

referente ao Edital nº 08/2017 – Convocação para Contratação de

Docente por Tempo Determinado, publicado no Diário Oficial da União nº

191, de 04/10/2017, Seção 3, pág. 66, no período de 24 a 26/10/2017.

Ficam mantidas todas as demais condições do Edital nº 08/2017.

Salvador, 03 de outubro de 2017.
João Carlos Salles Pires da Silva – Reitor

Edital nº 11/2017 de Convocação para Contratação de Docente por Tempo Determinado, publicado no D.O.U. nº 204 de 24/10/2017.